



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 013 DE 28 DE ABRIL DE 2010

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA

ANO XI – Nº 383 – SEGUNDA-FEIRA, 17 DE MAIO DE 2021 – ENCANTO/RN

IMPrensa Oficial do Município de Encanto/RN
EDITADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO

PODER EXECUTIVO

ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA – PREFEITO MUNICIPAL
WAGNER FÁBIO QUEIROZ REGO – VICE-PREFEITO

PODER LEGISLATIVO

ROSEMARY FERNANDES AQUINO DE QUEIROZ – PRESIDENTE
JOZA CARLOS DE OLIVEIRA LIMA – VICE-PRESIDENTE
FRANCISCO LUZIMAR DE OLIVEIRA ALVES – 1º SECRETÁRIO
FRANCISCO FERREIRA DE BESSA – 2º SECRETÁRIO
AUGUSTO FERREIRA NETO - VEREADOR
FRANCISCO VALDÍVIO SILVA – VEREADOR
MARCELO AUGUSTO DE QUEIROZ LIMA – VEREADOR
SUZY RAQUEL FERNANDES NOGUEIRA – VEREADORA
TITO DIOGO RIBEIRO DA SILVA – VEREADOR

PODER EXECUTIVO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO N.º 009/2021 PE

O Prefeito Municipal de Encanto/RN, tendo em vista a realização do Processo Licitatório na modalidade Pregão nº 009/2021 PE, destinado a Registro de Preços para futura e eventual aquisição de soluções injetáveis visando ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde deste município, considerando os critérios legais, resolve HOMOLOGAR o mesmo em favor de:

1385 - Hosp. Medical Com. Mat. Medico e Med. Hosp LTDA (33.160.739/0001-10)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
9	15408 - FITOMENADIONA, 10 MG/ ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 1 ML	UND	HYPOFARMA HYPOFARMA	1.000	1,56	1.560,00
11	10913 - EPINEFRINA, 1MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 1ML	UND	HIPOLABOR HIPOLABOR	900	2,10	1.890,00
15	15412 - ACIDO ASCORBICO, 100MG/ML, INJ-AMPOLAS 5ML	UND	HYPOFARMA HYPOFARMA	1.000	0,81	810,00
28	13777 - ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, 20 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 1ML	UN	FARMACE FARMACE	1.000	1,57	1.570,00
33	18582 - CEFALOTINA SÓDICA, 1G, INJETÁVEL (FRASCO - AMPOLA) CEFALOTINA SÓDICA, 1G, INJETÁVEL (FRASCO - AMPOLA)	UND	BLAU FARMA BLAU FARMA	800	8,54	6.832,00
36	18585 – AMINOFILINA, 24 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 10 ML	UND	FARMACE FARMACE	1.000	1,42	1.420,00

	AMINOFILINA , 24 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 10 ML					
38	10891 - AMPICILINA, 1 G, INJETÁVEL	UND	BLAU FARMA BLAU FARMA	500	4,21	2.105,00
Total (R\$):						16.187,00

548 - PHOSPODONT LTDA (04.451.626/0001-75)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
3	15403 - TRAMADOL CLORIDRATO, 50 MG/ ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 2 ML	UND	UNIAO QUIMICA UNIAO QUIMICA	600	1,52	912,00
5	18562 - METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO, 5MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 2ML METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO, 5MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 2ML	CX	SANTISA S A SANTISA S A	30	52,80	1.584,00
7	18564 - DIAZEPAM, 10MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 2ML DIAZEPAM, 10MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 2ML	CX	SANTISA S A SANTISA S A	30	71,28	2.138,40
8	8103 - PIRACETAM, 200 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 5 ML	UND	AVENTIS AVENTIS	500	2,33	1.165,00
13	13774 - AMICACINA SULFATO, 250 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 2 ML	UN	TEUTO TEUTO	1.000	2,67	2.670,00
16	18565 - CEFTRIAXONA SÓDICA, 1 G, (FRASCO-AMPOLA) CEFTRIAXONA SÓDICA, 1 G, (FRASCO-AMPOLA)	CX	ABL ABL	100	407,88	40.788,00
19	18566 - VITAMINAS DO COMPLEXO B, VITAMINAS: B1, B2, B6, B12 E PP, SOLUÇÃO INJETÁVEL- 2ML AMPOLA VITAMINAS DO COMPLEXO B, VITAMINAS: B1, B2, B6, B12 E PP, SOLUÇÃO INJETÁVEL- 2ML AMPOLA	UND	HYPOFARMA HYPOFARMA	1.000	0,92	920,00
20	18567 - OCITOCINA, 5 UI/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL- AMPOLA 1ML OCITOCINA, 5 UI/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL- AMPOLA 1ML	UND	BLAU FARMACÊUTICA BLAU FARMACÊUTICA	900	1,61	1.449,00
29	18574 - ERGOMETRINA MALEATO, 0,2 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 1ML ERGOMETRINA MALEATO, 0,2 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 1ML	UND	UNIÃO QUÍMICA UNIÃO QUÍMICA	1.000	1,50	1.500,00
34	13778 - BROMETO DE IPRATRÓPIO SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO 0,25 MG/ML, 20ML	UN	HIPOLABOR HIPOLABOR	500	0,73	365,00
Total (R\$):						53.491,40

399 - JOSE NERGINO SOBREIRA (63.478.895/0001-94)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
41	18589 - PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO (ÁGUA OXIGENADA) 40 VOLUMES	LT	VICPHARMA VICPHARMA	30	15,00	450,00

	PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO (ÁGUA OXIGENADA) 40 VOLUMES					
Total (R\$):						450,00

596 - DISMED – DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (10.538.476/0001-34)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	15401 - GLICOSE, 5%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO-FRASCO 500ML	UND	FARMACE FARMACE	1.000	3,55	3.550,00
2	8228 - ÁCIDO TRANEXÂMICO, 50 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	UN	NIKKHO NIKKHO	1.000	4,85	4.850,00
10	10887 - ETILEFRINA CLORIDRATO, 10MG/ML, INJETÁVEL - AMPOLA 1ML	UND	U. QUIMICA U. QUIMICA	1.000	2,10	2.100,00
12	15409 - CIMETIDINA, 150 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL- AMPOLA 2ML	UND	HYPOFARMA HYPOFARMA	1.000	1,35	1.350,00
14	15411 - AMICACINA SULFATO, 50 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	UND	TEUTO TEUTO	1.000	1,44	1.440,00
17	15415 - BENZILPENICILINA, BENZATINA, 600.000UI, INJETÁVEL-FRASCO-AMPOLA	UND	TEUTO TEUTO	1.300	9,76	12.688,00
18	15416 - BENZILPENICILINA, BENZATINA, 1.200.000UI, INJETÁVEL- FRASCO-AMPOLA	UND	TEUTO TEUTO	1.300	10,02	13.026,00
21	10925 - LIDOCAÍNA CLORIDRATO, 2%, INJETÁVEL, AMPOLA 5 ML	AMPOLA	HYPOFARMA HYPOFARMA	600	2,81	1.686,00
22	18569 - LIDOCAÍNA CLORIDRATO, 2%, GELÉIA, 30G LIDOCAÍNA CLORIDRATO, 2%, GELÉIA, 30G	BISNAGA	PHARLAB PHARLAB	300	3,30	990,00
23	15419 - HIDROCORTISONA, 500MG, INJETÁVEL FRASCO-AMPOLA	UND	TEUTO TEUTO	500	6,59	3.295,00
24	10923 - HIDROCORTISONA, SAL ACETATO, 100 MG, PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL - FRASCO AMPOLA	UN	BLAU BLAU	400	3,16	1.264,00
25	13775 - GENTAMICINA, 80 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 2ML	UN	HYPOFARMA HYPOFARMA	1.000	1,20	1.200,00
26	18571 - FUROSEMIDA, 10 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 2ML FUROSEMIDA, 10 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 2ML	CX	FARMACE FARMACE	30	71,20	2.136,00
27	12797 - FENOTEROL BROMIDRATO, 0,25 MG/ML, SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO - FRASCO 20ML	UND	HIPOLABOR HIPOLABOR	500	4,77	2.385,00
30	18576 - DIPIRONA SÓDICA, 500 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 2ML DIPIRONA SÓDICA, 500 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 2ML	UND	FARMACE FARMACE	1.800	0,70	1.260,00
31	10905 - DICLOFENACO, SAL SÓDICO, 25MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 3 ML	UN	FARMACE FARMACE	1.200	0,85	1.020,00
32	18580 - DEXAMETASONA, 4 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 2,50 ML DEXAMETASONA, 4 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 2,50 ML	UND	FARMACE FARMACE	1.000	3,95	3.950,00
35	18584 - ATROPINA SULFATO, 0,25 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 1ML ATROPINA SULFATO, 0,25 MG/ML,	CX	FARMACE FARMACE	50	85,70	4.285,00

	SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 1ML					
Total (R\$):						62.475,00

Ordeno que se proceda a publicação do objeto supramencionado, com a condição de sua eficácia.

Sigam-se os ulteriores termos.

Encanto/RN, 17 de maio de 2021

ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA
Prefeito Municipal

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO N.º 009/2021 PE

1.O Município de Encanto/RN, tendo em vista a realização do Processo Licitatório na modalidade Pregão N.º 009/2021 PE, destinado a Registro de Preços para futura e eventual aquisição de soluções injetáveis visando o atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde deste município, considerando os critérios legais, resolve **ADJUDICAR** o mesmo em favor de:

1385 - Hosp. Medical Com. Mat. Medico e Med. Hosp LTDA (33.160.739/0001-10)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
9	15408 - FITOMENADIONA, 10 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 1 ML	UND	HYPOFARMA HYPOFARMA	1.000	1,56	1.560,00
11	10913 - EPINEFRINA, 1MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 1ML	UND	HIPOLABOR HIPOLABOR	900	2,10	1.890,00
15	15412 - ACIDO ASCORBICO, 100MG/ML, INJ-AMPOLAS 5ML	UND	HYPOFARMA HYPOFARMA	1.000	0,81	810,00
28	13777 - ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, 20 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 1ML	UN	FARMACE FARMACE	1.000	1,57	1.570,00
33	18582 - CEFALOTINA SÓDICA, 1G, INJETÁVEL (FRASCO - AMPOLA) CEFALOTINA SÓDICA, 1G, INJETÁVEL (FRASCO - AMPOLA)	UND	BLAU FARMA BLAU FARMA	800	8,54	6.832,00
36	18585 - AMINOFILINA , 24 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 10 ML AMINOFILINA , 24 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 10 ML	UND	FARMACE FARMACE	1.000	1,42	1.420,00
38	10891 - AMPICILINA, 1 G, INJETÁVEL	UND	BLAU FARMA BLAU FARMA	500	4,21	2.105,00
Total (R\$):						16.187,00

548 - PHOSPODONT LTDA (04.451.626/0001-75)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
3	15403 - TRAMADOL CLORIDRATO, 50 MG/ ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 2 ML	UND	UNIÃO QUÍMICA UNIÃO QUÍMICA	600	1,52	912,00
5	18562 - METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO, 5MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 2ML METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO, 5MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 2ML	CX	SANTISA S A SANTISA S A	30	52,80	1.584,00
7	18564 - DIAZEPAM, 10MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 2ML DIAZEPAM, 10MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 2ML	CX	SANTISA S A SANTISA S A	30	71,28	2.138,40
8	8103 - PIRACETAM, 200 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 5 ML	UND	AVENTIS AVENTIS	500	2,33	1.165,00
13	13774 - AMICACINA SULFATO, 250 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 2 ML	UN	TEUTO TEUTO	1.000	2,67	2.670,00
16	18565 - CEFTRIAXONA SÓDICA, 1 G, (FRASCO-AMPOLA) CEFTRIAXONA SÓDICA, 1 G, (FRASCO-AMPOLA)	CX	ABL ABL	100	407,88	40.788,00
19	18566 - VITAMINAS DO COMPLEXO B, VITAMINAS: B1,B2,B6,B12 E PP, SOLUÇÃO INJETÁVEL- 2ML AMPOLA VITAMINAS DO COMPLEXO B, VITAMINAS: B1,B2,B6,B12 E PP, SOLUÇÃO INJETÁVEL- 2ML AMPOLA	UND	HYPOFARMA HYPOFARMA	1.000	0,92	920,00
20	18567 - OCITOCINA, 5 UI/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL- AMPOLA 1ML OCITOCINA, 5 UI/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL- AMPOLA 1ML	UND	BLAU FARMACÊUTICA BLAU FARMACÊUTICA	900	1,61	1.449,00
29	18574 - ERGOMETRINA MALEATO, 0,2 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 1ML ERGOMETRINA MALEATO, 0,2 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 1ML	UND	UNIAO QUIMICA UNIAO QUIMICA	1.000	1,50	1.500,00
34	13778 - BROMETO DE IPRATRÓPIO SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO 0,25 MG/ML, 20ML	UN	HIPOLABOR HIPOLABOR	500	0,73	365,00
Total (R\$):						53.491,40

399 - JOSE NERGINO SOBREIRA (63.478.895/0001-94)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
41	18589 - PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO (ÁGUA OXIGENADA) 40 VOLUMES PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO (ÁGUA OXIGENADA) 40 VOLUMES	LT	VICPHARMA VICPHARMA	30	15,00	450,00
Total (R\$):						450,00

596 - DISMED – DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (10.538.476/0001-34)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
------	------------------	--------------	-------	------------	----------------------	-------------------

1	15401 - GLICOSE, 5%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO-FRASCO 500ML	UND	FARMACE FARMACE	1.000	3,55	3.550,00
2	8228 - ÁCIDO TRANEXÂMICO, 50 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	UN	NIKKHO NIKKHO	1.000	4,85	4.850,00
10	10887 - ETILEFRINA CLORIDRATO, 10MG/ML, INJETÁVEL - AMPOLA 1ML	UND	U. QUÍMICA U. QUÍMICA	1.000	2,10	2.100,00
12	15409 - CIMETIDINA, 150 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL- AMPOLA 2ML	UND	HYPOFARMA HYPOFARMA	1.000	1,35	1.350,00
14	15411 - AMICACINA SULFATO, 50 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	UND	TEUTO TEUTO	1.000	1,44	1.440,00
17	15415 - BENZILPENICILINA, BENZATINA, 600.000UI, INJETÁVEL- FRASCO-AMPOLA	UND	TEUTO TEUTO	1.300	9,76	12.688,00
18	15416 - BENZILPENICILINA, BENZATINA, 1.200.000UI, INJETÁVEL- FRASCO-AMPOLA	UND	TEUTO TEUTO	1.300	10,02	13.026,00
21	10925 - LIDOCAÍNA CLORIDRATO, 2%, INJETÁVEL, AMPOLA 5 ML	AMPOLA	HYPOFARMA HYPOFARMA	600	2,81	1.686,00
22	18569 - LIDOCAÍNA CLORIDRATO, 2%, GELÉIA, 30G LIDOCAÍNA CLORIDRATO, 2%, GELÉIA, 30G	BISNAGA	PHARLAB PHARLAB	300	3,30	990,00
23	15419 - HIDROCORTISONA, 500MG, INJETÁVEL FRASCO-AMPOLA	UND	TEUTO TEUTO	500	6,59	3.295,00
24	10923 - HIDROCORTISONA, SAL ACETATO, 100 MG, PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL - FRASCO AMPOLA	UN	BLAU BLAU	400	3,16	1.264,00
25	13775 - GENTAMICINA, 80 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 2ML	UN	HYPOFARMA HYPOFARMA	1.000	1,20	1.200,00
26	18571 - FUROSEMIDA, 10 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 2ML FUROSEMIDA, 10 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 2ML	CX	FARMACE FARMACE	30	71,20	2.136,00
27	12797 - FENOTEROL BROMIDRATO, 0,25 MG/ML, SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO - FRASCO 20ML	UND	HIPOLABOR HIPOLABOR	500	4,77	2.385,00
30	18576 - DIPIRONA SÓDICA, 500 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 2ML DIPIRONA SÓDICA, 500 MG/ML, SOLUÇÃO	UND	FARMACE FARMACE	1.800	0,70	1.260,00

	INJETÁVEL - AMPOLA 2ML					
31	10905 - DICLOFENACO, SAL SÓDICO, 25MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 3 ML	UN	FARMACE FARMACE	1.200	0,85	1.020,00
32	18580 - DEXAMETASONA, 4 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 2,50 ML DEXAMETASONA, 4 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 2,50 ML	UND	FARMACE FARMACE	1.000	3,95	3.950,00
35	18584 - ATROPINA SULFATO, 0,25 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 1ML ATROPINA SULFATO, 0,25 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 1ML	CX	FARMACE FARMACE	50	85,70	4.285,00
Total (R\$):						62.475,00

Encanto/RN, 14/05/2021

FABIANO FERREIRA ALVES
Pregoeiro

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 17050001/2021

AUTORIZAÇÃO

O Senhor Prefeito Municipal do Encanto/RN, através da Fundo Municipal de Saúde de Encanto, considerando tudo o que consta do Processo Administrativo de Dispensa de Licitação nº 17050001/2021, vem emitir a presente autorização de dispensa de licitação, amparada no Art. 24, inc. II da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, visando à Despesa referente a uma (1) Consulta Obstétrica para a paciente Maria Riquiciliana Dantas da Silva, de CPF: 102.640.084-80, residente no Sítio Encanto de Cima, Zona Rural do Município de Encanto-RN, pelos valores abaixo descritos:

209 - DUARTE & SILVA LTDA (10.449.356/0001-60)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	12251 - Consulta obstétrica	SV		1	200,00	200,00
Total (R\$):						200,00

Assim, autorizo a presente dispensa.
Às providências de estilo.

Encanto/RN, 17/05/2021

Alberone Neri de Oliveira Lima
Prefeito Municipal

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 1750001/2021

AUTORIZAÇÃO

O Senhor Prefeito Municipal do Encanto/RN, através da Prefeitura Municipal de Encanto, considerando tudo o que consta do Processo Administrativo de Dispensa de Licitação nº 1750001/2021, vem emitir a presente autorização de dispensa de licitação, amparada no Art. 24, inc. II da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, visando à Aquisição de peças para ar-condicionado destinadas para a sede da Prefeitura Municipal de Encanto-RN, pelos valores abaixo descritos:

54 - ANTONIO GOMES DE PAULA JUNIOR - ME (08.793.217/0001-08)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	18653 - Capacitores de fase	UND		5	135,00	675,00
2	18654 - Placa do comando	UND		3	620,00	1.860,00
Total (R\$):						2.535,00

Assim, autorizo a presente dispensa.
Às providências de estilo.

Encanto/RN, 17/05/2021

Alberone Neri de Oliveira Lima
Prefeito Municipal

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 1750001/2021

AUTORIZAÇÃO

O Senhor Prefeito Municipal do Encanto/RN, através da Fundo de Assistência Social de Encanto, considerando tudo o que consta do Processo Administrativo de Dispensa de Licitação nº 1750001/2021, vem emitir a presente autorização de dispensa de licitação, amparada no Art. 24, inc. II da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, visando à Aquisição de peças para ar-condicionado destinadas à Secretaria Municipal de Assistência Social de Encanto-RN, pelos valores abaixo descritos:

54 - ANTONIO GOMES DE PAULA JUNIOR - ME (08.793.217/0001-08)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	18658 - Capacitor de fase	UND		8	135,00	1.080,00
Total (R\$):						1.080,00

Assim, autorizo a presente dispensa.
Às providências de estilo.

Encanto/RN, 17/05/2021

Alberone Neri de Oliveira Lima
Prefeito Municipal

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 17020001/2021

AUTORIZAÇÃO

O Senhor Prefeito Municipal do Encanto/RN, através da FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, considerando tudo o que consta do Processo Administrativo de Dispensa de Licitação nº 17020001/2021, vem emitir a presente autorização de dispensa de licitação, amparada no Art. 24, inc. II da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, visando à Prestação de Serviço referente à Manutenção geral e Carga de Gás em Ar-condicionado Split para a Secretaria Municipal de Educação do Município de Encanto-RN, pelos valores abaixo descritos:

54 - ANTONIO GOMES DE PAULA JUNIOR - ME (08.793.217/0001-08)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	18655 - Manutenção geral em ar-condicionado grande split	UND		17	220,00	3.740,00
2	18656 - Carga de gás em ar-condicionado split	UND		10	250,00	2.500,00
Total (R\$):						6.240,00

Assim, autorizo a presente dispensa.
Às providências de estilo.

Encanto/RN, 17/05/2021

Alberone Neri de Oliveira Lima
Prefeito Municipal

Espaço não utilizado

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCANTO/RN
CNPJ: 08.355.760 / 0001-23
Rua Afonso Rodrigues, Nº 48 – Centro – Encanto/RN.
E-mail: pmencanto@gmail.com

www.encanto.rn.gov.br